REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALLAKASTER

KESHILLI I BASHKISE
Nr. _Z( 43_5 S prot. Ballsh, méZ¢ .29 .2022
VENDIM
Nr. 53  pate 28 © 92022 .
PER

MIRATIMIN E PERDORIMIT TE FONDIT TE KUSHTEZUAR TE BUXHETIT Ti
SHTETIT Ti AKORDUAR PER MBROJTJEN CIVILE

NE& zbatim t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, ligjit nr. 9936, daté&
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipéris€”, i ndr§shuar,
ligjit nr. 115/2021 “Pér buxhetin e vitit 2022, Udh&zimit Plot&sues t& Ministris& s& Financave
dhe Ekonomisé nr. 01, daté 10.01.2022 “P&r zbatimin e buxhetit p&r vitin 20227, ligjit
nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, Vendimin nr. 414, daté¢ 08.07.2021 “Pér miratimin e
procedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe t& p&rdorimit t€ fondit t& kushtézuar t& buxhetit t&
shtetit pér mbrojtjen civile”, si dhe t& shkres&s nr. 1007/1 prot., dat& 17.06.2022 t& Ministris¢
sé Mbrojtjes “Mbi akordimin e fondeve t& kushtézuara pér vitin 2022”, shkresés nr. 758 prot.,
daté 21.07.2022 “Pér marrjen e masave pér ndarjen dhe pérdorimin e fondit t& kushtézuar t&
buxhetit t& shtetit p&r mbrojtjen civile”, t& Prefektit t& Qarkut Fier

VENDOSI:

1. Miratimin e pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t&€ buxhetit t€ shtetit né vleré 1.000.000
(njémilion) lek& “Pér harimin e planit t&¢ emergjencave civile pér digat” (pika 3.2,
gérma ¢, VKM nr.414, dat& 08.07.2021).

2. Miratimin e pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t€ buxhetit t& shtetit né vlerg 1.000.000
(njémilion) leké “Pér blerje e bazés materiale (cadra, krevaté, dyshekg, etj.) pér nevoja
t& Sektorit t&€ Mbrojtjes Civile” (pika 3.1, gérma g, VKM nr. 414, daté& 08.07.2021).

3. Miratimin e pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& buxhetit t&€ shtetit né€ vleré 8.000.000
(tetémilion) lek& “Pér ndérhyrjen né& frenimin e rréshkitjeve né aksin Hekal, Klos-
Pogem” (pika 3.1, gérma b, VKM nr. 414, dat€ 08.07.2021).

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjet€) dit€ pas shpalljes
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